SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSO Nº 09/2012

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições,
considerando o erro material verificado especificamente na aplicação das
provas da Área 1 de Linguagem e suas Tecnologias na região de
Uruguaiana- 10ª CRE e tendo em vista que o Concurso é regionalizado,
de forma a assegurar a isonomia e segurança do certame, torna pública
a anulação do Concurso da Área 1 de Linguagens e suas Tecnologias
nas habilitações 1.1- Letras/Português e Literatura da Língua
Portuguesa; 1.2- Letras/Língua Inglesa; 1.3- Letras/Língua Espanhola;
1.4- Letras/Língua Alemã; 1.6- Letras/Língua Francesa; 1.7- Artes: Artes
Visuais, Dança, Música e Teatro;  1.8- Educação Física para provimento
do cargo de Professor do Quadro de Carreira do Magistério Público
Estadual.

As provas objetivas serão realizadas no dia 03 de junho de 2012, em
horário e local a serem divulgados em Edital, para a Área 1 de
Linguagens e suas Tecnologias das habilitações acima, exclusivamente
para os candidatos presentes à prova objetiva realizada no dia
15/04/2012 na 10ª Coordenadoria Regional de Educação.

Os gabaritos das provas objetivas aplicadas no dia 15 de abril de 2012,
nas demais Coordenadorias Regionais de Educação, serão divulgados
nos sites www.fdrh.rs.gov.br e www.educacao.rs.gov.br a partir do dia 21
de abril de 2012.

O período para encaminhamento de recursos será aber to após a
publicação dos resultados.  Nesta oportunidade os candidatos poderão
encaminhar os recursos referentes aos gabaritos e aos resultados
obtidos nas provas objetivas. Os recursos encaminhados fora do prazo a
ser divulgado através de edital, não serão considerados.

                                                Porto Alegre, 20 de abril de 2012.

                                                         José Clóvis de Azevedo,
                                                Secretário de Estado da Educação.